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Le nuove forme di vita consacrata tra tradizione e innovazione

giovedì24

Saluto di Sua Em.za Rev. Mons. João Braz de
Aviz, Prefetto della Congregazione per gli Istituti
di Vita Consacrata e Società di Vita Apostolica
Saluto delle Autorità Accademiche

Introduzione al Convegno
Giancarlo Rocca, Presidente CSR

Le nuove comunità nella realtà diocesana
Etienne-Marie Buisset, Comunità Saint Jean,
Diocesi di Fréjus - Toulon

Intervallo

La Francia e le nuove comunità: aspetti
quantitativi e statistici
Bernard Peyrous, Comunità dell’Emmanuele

Presentazione di nuove comunità

Motivi gesuitici nelle nuove fondazioni
Laurent Fabre, Fondatore della comunità “Chemin
Neuf”

Presentazione di nuove comunità

Intervallo

Dialogo con i relatori

9.00

9.30

10.00

10.45

11.15

12.00

15.00

16.00

17.00

17.30

Modera: Paolo Martinelli, preside dell’Istituto di Spiritualità
della Pontificia Università Antonianum

Modera: Vincenzo Battaglia, Pontificia Università
Antonianum

Percorsi formativi nelle nuove forme di vita
consacrata: modelli e organizzazione
Roberto Fusco, Facoltà Teologica Pugliese, Bari

Identità e missione: confronto tra forme
tradizionali e nuove fondazioni
Giuseppe Buffon, Pontificia Università Antonianum
Liviana Bortolussi, Fraternità Francescana di Betania

Intervallo

Presentazione di nuove comunità

La vita delle nuove comunità: tra nascita,
crescita e crisi
Lluis Oviedo, Pontificia Università Antonianum

Nuove comunità brasiliane
Il posto del sacerdote nel contesto delle nuove
comunità

Intervallo

Dialogo con i relatori

Incontro di preghiera nella Basilica di
Sant’Antonio

9.00

10.00

10.45

11.15

15.00

16.00

17.00

17.30

21.00

Modera: Agostino Montan, Vicario episcopale per la vita
consacrata, diocesi di Roma

Modera: Laurent Fabre, Fondatore della comunità “Chemin
Neuf”

Famiglie nelle nuove comunità: temi teologici
del discernimento
Rick Van Lier, Institut de pastorale des Dominicains,
Montreal, Quebec

La ricezione critica delle nuove comunità
Giancarlo Rocca, Presidente CSR

Intervallo

Dialogo con i relatori

Conclusioni: Bilancio e prospettive
Vincenzo Battaglia, Pontificia Università Antonianum

9.00

9.45

10.30

11.00

Modera: Roberto Fusco, Facoltà Teologica Pugliese, Bari

venerdì25 sabato26


